
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800121

121

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

P R OJ E T O :
5008 - 6.3.1.3.02.01.008
5008 - 6.3.1.3.02.01.009
5001 - 6.3.1.3.02.01.021
VIGÊNCIA: 31/03/2021 a 29/05/2021
Salvador, 08 de abril de 2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/04/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando eventuais
aquisições de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para
suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo o serviço de entrega, durante o período de
12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 00053 Novo Edital: 08/04/2021 das 08h30 às 12h00
e de13h30 às 17h59. Endereço: Rua Cláudio Manoel Savassi - BELO HORIZONTE - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 08/04/2021 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/04/2021, às 09h40 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO ROBSON MAFRA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 07/04/2021) 925152-00001-2021NE999999

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Processo Administrativo n.º 10/2019 - Pregão Eletrônico n.º 01/2019
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: CLARO S.A., CNPJ n.º
40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogação da vigência contratual para prestação de Serviço
de Telefonia Móvel Pessoal - SMP e de acesso móvel à Internet Banda Larga, com aumento
do pacote de dados para 40 GB. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, art. 58, inciso I, c/c
art. 65, inciso I, alínea "a" e seu § 1º, da Lei nº 8.666/1993. Valor estimativo mensal: R$
1.624,10 (mil, seiscentos e vinte quatro reais e dez centavos). Vigência: de 12/03/2021 a
12/03/2022. Data da Assinatura: 11/03/2021. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues,
Presidente do CRCRS e Eduardo Biedermann, Gerente de Contas Governo Claro RS.

Processo Administrativo n.º 02/2018 - Convite n.º 01/2018
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: FENSTERSEIFER &
DALABILIA ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, CNPJ n.º 08.157.734/0001-90. Objeto:
Prorrogação da vigência de contrato de prestação de serviços de advocacia na área
trabalhista, objetivando a prestação de consultoria, assessoria mensal e atuação
contenciosa em ações trabalhistas. Valor Mensal: R$ 3.460,38. Vigência: de 15/03/2021 a
15/03/2022. Data da Assinatura: 12/03/2021. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues,
Presidente do CRCRS e Taís Fensterseifer, Representante Legal da Contratada.

Processo Administrativo n.º 13/2020 - Dispensa de Licitação
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: RENATA LAZZARI, CNPJ n.º
14.645.387/0001-48. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de suporte ilimitado do sistema de ponto. Valor mensal: R$ 107,90 (cento e sete reais e
noventa centavos) Vigência: de 31/03/2021 a 31/03/2022. Data da Assinatura: 31/03/2021.
Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues, Presidente do CRCRS e Renata Lazzari,
Representante Legal da empresa.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Sul torna público o
Aviso de Homologação e Adjudicação do Leilão nº 001/2021, referente ao Processo
Administrativo n.º 91/2020, realizado em 25/03/2021, pelo Leiloeiro Oficial, Sr. Luiz
Fernando Moraes da Cruz, matriculado na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio
Grande do Sul - JUCISRS, sob o n.º 185/2003, que tem por objeto a alienação de bens -
Veículos Automotores, classificados genericamente como inservíveis para o serviço público,
de propriedade do CRCRS, que se encontram relacionados por lotes, no Anexo I do Edital,
aos arrematantes: Lote 01: Vilmar C. de Azevedo Auto Center, CNPJ n.º 21.949.314/0001-
05, Valor: R$ 12.783,10; Lote 02: Letícia Malheiros Kersting, CPF n.º 007.733.610-06, Valor:
R$ 13.350,00; Lote 03: Raul Rosa Basso, CPF n.º 004.893.820-37; Lote 04: Jairo Rosa Filho,
CPF n.º 916.686.620-00, Valor: R$ 13.600,00; Lote 05: Letícia Malheiros Kersting, CPF n.º
007.733.610-06, Valor: R$ 13.300,00; Lote 06: Athaide Vargas Rosa, CPF n.º 521.381.860-
91, Valor: R$ 20.691,10; Lote 07: Vilmar C. de Azevedo Auto Center, CNPJ n.º
21.949.314/0001-05, Valor: R$ 17.216,40; Lote 08: Volnei Grigoletto & Cia. Ltda., CNPJ n.º
04.316.876/0001-00, Valor: R$ 14.600,00; Lote 09: Volnei Grigoletto & Cia. Ltda., CNPJ n.º
04.316.876/0001-00, Valor: R$ 14.600,00; Lote 10: Lucas Fernando Klockner, CPF n.º
023.866.780-40, Valor: R$ 15.300,00; Lote 11: Vilmar C. de Azevedo Auto Center, CNPJ n.º
21.949.314/0001-05, Valor: R$ 17.143,60; Lote 12: Nedilandy Silveira Cleff, CPF n.º
207.247.050-15, Valor: R$ 17.900,00. Total de lotes arrematados: 12. Valor total dos lotes
arrematados: R$ 183.784,20.

Porto Alegre, 5 de abril de 2021.
ANA TÉRCIA L. RODRIGUES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2019. Processo nº 2018/000102. OBJETO:
Repactuação do valor contratual, com base na Convenção Coletiva de Trabalho RJ nº
001879/2020, com pagamento retroativo da diferença referente ao período de 28 de
novembro de 2019 a 28 de fevereiro de 2021. CONTRATADA: RGI EMPREENDIMENTOS
LTDA.. CNPJ: 01.093.429/0001-33. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$106.450,56 (cento e
seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA
DO TERMO ADITIVO: 25/03/2021, com efeitos a partir de 01 de março de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo: Compras nº 064/2019. Objeto: Manutenção Corretiva e
Preventiva do Sistema de Áudio e Vídeo do CRCSP. Contratada: JPG Hardware House Ltda.
Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 07 de
janeiro de 2021. Data de assinatura: 23 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Manutenção do grupo gerador. Contratada: COMPANHIA

DISTRIBUIDORA DE MOTORES E COMPONENTES. Vigência: 04 (quatro) meses contados

a partir de 1º de janeiro de 2021. Data de assinatura: 23 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviço de Manutenção, Organização e Controle
(PMOC) e do Sistema de Ar Condicionado do CRCSP. Contratada: COLDTERMICA
CONSTRUÇÕES LTDA. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 01 (um) mês a partir de 16
de outubro de 2020. Data de assinatura: 15 de outubro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 010/2021. Processo Licitatório nº 009/2021. Pregão Eletrônico
nº 001/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas
Gerais. CNPJ 17.481.268/0001-95. Contratada: Mapfre Seguros Gerais S.A. CNPJ
61.074.175/0001-38. Objeto: Contratação de cobertura de seguro para imóvel próprio
(prédio e conteúdo). Prazo de vigência: 12 (doze) meses, com início às 24h00min do dia 10
de abril de 2021, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos. Valor global do
prêmio: R$ 3.313,52 (três mil, trezentos e treze reais e cinquenta e dois centavos). Dotação
orçamentária: 6.3.1.3.04.01.024 - Seguros de Bens Imóveis. Data da assinatura: 06.04.2021.
Newton Marques Barbosa Júnior, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 189/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Getnet Adquirência e Serviços para Meios de
Pagamento S/A - CNPJ: 10.440.482/0001-54. Objeto: Primeiro Termo Aditivo referente a
renovação do Contrato nº 04/2020, firmado entre as partes acima referenciadas para a
prestação de serviços continuados de solução de pagamento por meio eletrônico, datado
do dia 04/03/2020 e publicado no DOU nº 83 de 04/05/2020, seção 03, p. 142. Valor
contratado: 1,35 %, sobre o valor de operação com cartão de débito; 1,80 % sobre o valor
de operação com cartão de crédito à vista; 2,50 % sobre o valor de operação com cartão
de crédito parcelado em 2 a 6 vezes e 2,80 % sobre o valor de operação com cartão de
crédito parcelado em 7 a 12 vezes. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.026.
Empenho nº 131. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 04/03/2021. Brasíli a - D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 456/2016 Contrato: 4º Termo Aditivo ao Contrato 03/2018
Contratado: LOG1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA ME Objeto: Termo aditivo de prorrogação
de prazo e aplicação de reajuste ao Contrato Coren RJ n° 03/2018 Vigência: 09/03/2021 a
09/03/2022 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.053 - Despesas com
Estacionamento Nota de Empenho: 412/2021 Valor Global: R$ 26.096,24 (vinte e seis mil
e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data
da Assinatura: 09/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 541/2020ATA: ATA n°04/2021 Contratado: PISOMDISTRIBUIDORA
E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELIME Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
parcelada de materiais de higiene e limpeza. Vigência:02/02/2021 a 02/02/2022 Elemento
de Despesa: Nota de Empenho: Valor Global: R$18.646,00 (dezoito mil seis centos e
quarenta e seis reais). Fundamento Legal :Lei nº 8.666/93.Data da
Assinatura:02/02/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2017
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA - CIEE, inscrito no CNPJ N.
61.600.839/0001-55. Valor do contrato: R$1.440,00 (hum mil e quatrocentos e quarenta
Reais). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
agenciamento junto às instituições de ensino, sediadas no Estado de Rondônia. Dispensa
de Licitação - PAD nº 143/2017 - Contrato nº 09/2017 (Lei n. 8.666/93). Vigência:
01/11/2020 à 01/11/2021. Data de Assinatura: 01 de novembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a adjudicação
e a homologação do Pregão Eletrônico nº 05/2021, cujo objeto é a aquisição de barreiras
acrílicas à empresa ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ Nº 08.636.629/0001-
34, no valor global de R$ 47.473,54. Demais informações podem ser obtidas nos sítios
www.gov.br/compras/pt-br/ e www.coren-sp.gov.br. Vistas ao processo administrativo
estão franqueadas a todos os interessados.

Em, 7 de abril de 2021
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS

Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - Coren-SP torna pública a
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2021, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 25, inc.
II, para inscrição de 3 empregados públicos em curso promovido pela AEA CURSOS LTDA,
CNPJ 10.882.019/0001-62. Valor total R$ 1.497,00. Autorizada em 06/04/2021, nos termos
do PA nº 3320/2020.

Em, 7 de abril de 2021
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7° Termo Aditivo, Protocolo nº96644/2021; Processo nº 87729/2016; PP nº
10/2016; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito
no CNPJ/MF nº15.233.026/0001-57; Contratada: LUCIO DOS SANTOS DDE
MUSSURUNGA2-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 03.543.80704/0001-69; Objeto: Alteração
do termo final do contrato primitivo por mais 12 (doze) meses, passando a viger de
28 de junho de 2021 até 27 de junho de 2022, bem como do reajuste contratual: Fica
estabelecido que o reajuste contratual será negociado utilizando-se como parâmetro os
dados provenientes da Convenção Coletiva de Trabalho da categoria profissional; Fica
estabelecido o valor mensal de R$2.461,37 (dois mil, quatrocentos e sessenta e um
reais e trinta e sete centavos); data de assinatura: 26/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-08T01:48:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




